
UCHWAŁA NR XL/419/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr V/42/2007 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
5 marca 2007 roku w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi  w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych 

Na podstawie art. 6 ust. 2, 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648) Rada Miejska w Murowanej 

Goślinie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/42/2007 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 5 marca 2007 r., 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za usługi  w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego poz.1857), Dz. U. Woj. Wielkopolskiego 

z 2009 r. poz. 536) wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: „ § 1. 1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Murowana Goślina za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości 

położonych na terenie Gminy w wysokości 25 zł brutto za 1m³ nieczystości ciekłych. 

2. Określa się górne stawki opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Murowana 

Goślina w wysokości: 

1)  za pojemnik o pojemności 120 litrów - 55 zł brutto; 

2)  za pojemnik o pojemności 240 litrów - 100 zł brutto; 

3)  za pojemnik o pojemności 300 litrów - 120 zł brutto; 

4)  za pojemnik o pojemności 360 litrów - 150 zł brutto; 

5)  za pojemnik o pojemności 1100 litrów - 290 zł brutto; 

6)  za pojemnik o pojemności 1300 litrów - 350 zł brutto; 

7)  za pojemnik o pojemności 2500 litrów - 700 zł brutto; 

8)  za pojemnik o pojemności 3000 litrów - 800 zł brutto; 

9)  za pojemnik o pojemności 5000 litrów - 1 350 zł brutto; 

Podpisany Strona 1



10)  za pojemnik o pojemności 8000 litrów - 1 800 zł brutto; 

11)  za worek o pojemności 120 litrów - 55 zł brutto. 

3. Za pojemniki lub worki o innej pojemności określa się górne stawki opłat w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik 1100 l.” 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: „ § 2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny, określa się górne stawki opłat za usługi odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

Gminy Murowana Goślina w wysokości: 

1)  za pojemnik o pojemności 120 litrów - 165 zł brutto; 

2)  za pojemnik o pojemności 240 litrów - 300 zł brutto; 

3)  za pojemnik o pojemności 300 litrów - 360 zł brutto; 

4)  za pojemnik o pojemności 360 litrów - 450 zł brutto; 

5)  za pojemnik o pojemności 1100 litrów - 870 zł brutto; 

6)  za pojemnik o pojemności 1300 litrów - 1 050 zł brutto; 

7)  za pojemnik o pojemności 2500 litrów - 2 100 zł brutto; 

8)  za pojemnik o pojemności 3000 litrów - 2 400 zł brutto; 

9)  za pojemnik o pojemności 5000 litrów - 4 050 zł brutto; 

10)  za pojemnik o pojemności 8000 litrów - 5 400 zł brutto; 

11)  za worek o pojemności 120 litrów - 165 zł brutto.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 6 ust. 2, 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648) rada gminy określa, w drodze uchwały, 

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, za pozbywanie się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych i odpadów komunalnych, a także wyższe stawki, jeżeli 

odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

Stawki określone niniejszą uchwałą, na mocy art. 6 ust. 7 ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, stanowić będą podstawę do ustalenia w drodze decyzji opłaty wobec 

właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych lub przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

i jednocześnie nie przystąpili do systemu zorganizowanego przez Gminę Murowana Goślina.  

Jednocześnie zmienione górne stawki opłat określone w przedmiotowej uchwale są 

stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie 

odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Murowana Goślina.  

Zapisy dotychczasowej uchwały Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie nr V/42/2007 Rady 

Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 5 marca 2007 r., w sprawie górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych zostały zaktualizowane w części 

dotyczącej odbioru odpadów komunalnych ze względu na tworzony gminny system gospodarki 

odpadami po wystąpieniu Gminy Murowana Goślina ze struktur Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” oraz znaczącą zmianę realiów rynkowych. 

Mając powyższe na uwadze oraz po rozeznaniu wysokości cen usług odbioru odpadów 

komunalnych świadczonych przez przedsiębiorców i wysokości górnych stawek w gminach 

ościennych  

o podobnym charakterze podjęto decyzję o zmianie górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi  w zakresie odbierania odpadów komunalnych na terenie 

Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Murowanej Goślinie uznała za zasadne 

przyjęcie niniejszej uchwały.

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 11


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

